
COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°9
Reg. delib.

Ufficio competente
UFFICIO TECNICO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO Approvazione schema di convenzione per l'affidamento in concessione
della gestione della tendostruttura e campo da tennis presso gli impianti
sportivi del Capoluogo.

Oggi  sedici del mese di marzo dell'anno  duemiladiciannove alle ore 11:30, convocata
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Balbo Marco SINDACO P
Danielli Michele VICE SINDACO P
Fattore Anna ASSESSORE P

   0    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Chirico Giuseppa.

Balbo Marco nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

OGGETTO Approvazione schema di convenzione per l'affidamento in concessione
della gestione della tendostruttura e campo da tennis presso gli impianti
sportivi del Capoluogo.

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
l'articolo 10, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 dispone che, al fine di-

rendere effettiva la partecipazione dei cittadini all'attività dell'amministrazione, gli enti locali assicurano
l'accesso alle strutture ed ai servizi agli enti, alle organizzazioni di volontariato e alle associazioni;

il Comune di Urbana é proprietario dell'impianto sportivo ubicato in Via Roma, che comprende-
anche una tendostruttura coperta ed un campo da tennis;

 la gestione diretta degli impianti sportivi- comporta notevoli problemi sia per l'utilizzo del-
personale che per le notevoli spese di manutenzione e gestione

é intendimento dell'Amministrazione Comunale incentivare la promozione e partecipazione allo-
sport, in particolar modo di giovani e comunque delle fasce deboli della popolazione, affidando la
gestione dei relativi impianti a soggetti Terzi, atteso l'alto valore sociale da riconoscere a tali
associazioni e gruppi sportivi nello sviluppo delle attività sportive oltre che nella valorizzazione e nel
miglior utilizzo possibile delle strutture sportive;

Preso atto:

che con delibera della Giunta Comunale n° 97 in data 13/11/2018 è stato approvato l’Atto di indirizzo-
per l’affidamento in concessione previa gara informale, della gestione della tendostruttura e campo da
tennis presso gli impianti sportivi del Capoluogo.
che in data 20/11/2018, prot. n. 5342 Reg. Pubbl. n° 720/18 è stato pubblicato l’Avviso esplorativo di-
manifestazione di interesse per l’affidamento in concessione previa gara informale, della gestione della
tendostruttura e campo da tennis presso gli impianti sportivi del Capoluogo.
che in data 07/12/2018, con prot. n° 5678, l’unica richiesta pervenuta è della Società ASD Calcio Union-
C.U.S. con sede in Via Campolongo, 181 a Casale di Scodosia, che ha presentato la propria
manifestazione di interesse per l’affidamento in concessione delle strutture in parola;

Ravvisata l'esigenza, considerato che è scaduta la precedente convenzione, e al fine di garantire la
continuità di un pubblico servizio, di dare adeguate direttive all'Ufficio in merito alla gestione
dell'impianto in menzione (tendostruttura coperta e campo da tennis);

Ritenuto che la gestione in concessione dell'impianto sportivo di cui trattasi possa contribuire al
perseguimento degli obiettivi di efficacia ed efficienza, nell'attuazione del principio di sussidiarietà di cui
all'art. 118 della Costituzione, ove viene favorita l'autonoma iniziativa dei cittadini singoli e associati per lo
svolgimento dl attività di interesse generale;

Considerato altresì che con la gestione affidata a terzi tramite concessione l'Amministrazione intende
perseguire le seguenti finalità di rilevante interesse pubblico:

 concorrere alla promozione ed al potenziamento della pratica delle attività sportive, sociali ed-
aggregative consentite dall'impianto in menzione;

 dare piena attuazione all'art. 8 del D. Lgs. 267/2000, nel valorizzare tutte le forme associative ed in-
particolare, per quel che riguarda la presente deliberazione, quelle sportive operanti sul territorio
comunale;
realizzare una gestione dei servizi con la collaborazione di soggetti, quali società ed associazioni senza scopo
di lucro, che possono anche essere utilizzatori dei servizi stessi;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

 ottenere un miglior rapporto costo/benefici nella gestione ed utilizzo dell'impianto;-

Visto l’allegato schema di convenzione per l’affidamento in concessione, della gestione della tendostruttura
e campo da tennis presso gli impianti sportivi del Capoluogo

Vista la propria precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 31/10/2012 “Determinazione delle
tariffe per l’utilizzo di locali ed attrezzature di proprietà comunale”;

Visti:
lo statuto dell'Ente;-
il D.Lgs. 50/2016;-
il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile;-
il D.Lgs.267/2000;-
il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente;-

Visto il Parere favorevole espresso dal responsabile dell’area finanziaria e dell’Area Servizi Tecnici  ex art. 49
T.U. 267/2000,  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Ad unanimità di voti, espressi nella forma palese;

LA GIUNTA MUNICIPALE

Udita e fatta propria la relazione del Sindaco, anche quale motivazione del presente atto.

Ritenuto di assumere l’indirizzo relativo ai criteri generali per la concessione a Terzi della gestione della
Tendostruttura coperta e campo da tennis degli impianti sportivi del Capoluogo;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 del testo
unico sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs.18.08.2000 n° 267, riportati in calce alla presente per farne
parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime legalmente espressa nei termini di legge;

DELIBERA

Di affidare in concessione l’utilizzo temporaneo e gestione della Tendostruttura coperta e campo da1)
tennis degli impianti sportivi del Capoluogo con le modalità e termini indicati nell’allegato schema di
convenzione.

Di approvare l’allegato schema di Convenzione (Allegato B), per l’utilizzo di immobili e locali comunali,2)
per la concessione a Terzi della gestione della Tendostruttura coperta e campo da tennis degli impianti
sportivi del Capoluogo;

Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica, la sottoscrizione della definitiva convenzione per la3)
concessione a Terzi della gestione della Tendostruttura coperta e campo da tennis degli impianti
sportivi del Capoluogo;

Tutto ciò premesso

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

LA GIUNTA COMUNALE

all’unanimità di voti legalmente espressi

D E L I B E R A

di approvare, come approva, la proposta sopra specificata nel suo testo integrale;1)
di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di rito;1)
con separata votazione unanime legalmente espressa, la presente viene dichiarata immediatamente2)
eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 11 del 12-
03-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

OGGETTO Approvazione schema di convenzione per l'affidamento in concessione
della gestione della tendostruttura e campo da tennis presso gli impianti
sportivi del Capoluogo.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Balbo Marco F.to  Chirico Giuseppa

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Approvazione schema di convenzione per l'affidamento in
concessione della gestione della tendostruttura e campo da
tennis presso gli impianti sportivi del Capoluogo.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 12-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to Marchioro Raffaello

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Approvazione schema di convenzione per l'affidamento in
concessione della gestione della tendostruttura e campo da
tennis presso gli impianti sportivi del Capoluogo.

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to Chirico Giuseppa

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 9 del 16-03-2019

Oggetto: Approvazione schema di convenzione per l'affidamento in
concessione della gestione della tendostruttura e campo da
tennis presso gli impianti sportivi del Capoluogo.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 21-03-2019 fino al 05-04-2019 con numero di
registrazione 151.

COMUNE DI URBANA li 21-03-
2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 9 del 16-03-2019

Oggetto: Approvazione schema di convenzione per l'affidamento in
concessione della gestione della tendostruttura e campo da
tennis presso gli impianti sportivi del Capoluogo.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI URBANA li 21-03-
2019

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 16-03-2019


